

KEM-Offshore ApS

Vesterhavsgade 147, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 19 75 05 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2016.

Knud Erik Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	KEM-Offshore ApS Vesterhavsgade 147 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 19 75 05 90 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Knud Erik Møller, formand Ulla Margrethe Møller Orla Steiniche Møller
Direktion	John Søndergaard Andersen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Knud Erik Møller ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er rederidrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33,1 mio. kr. mod 19,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -17,6 mio. kr. mod -6,2 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatet skal sammenholdes med at ledelsen har besluttet af nedskrive materielle anlægsaktiver med 23,5 mio. kr. i årets løb. Nedskrivningen har baggrund i markedsudviklingen indenfor offshore og beslutning om at tage tonnage ud af drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	33.114.444	19.608.240
1 Personaleomkostninger	-21.212.071	-18.060.980
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-28.820.077	-3.932.884
Driftsresultat	-16.917.704	-2.385.624
Andre finansielle indtægter	0	23.696
Øvrige finansielle omkostninger	-4.038.307	-3.524.910
Resultat før skat	-20.956.011	-5.886.838
Skat af årets resultat	3.378.500	-332.352
Årets resultat	-17.577.511	-6.219.190
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-17.577.511	-6.219.190
Disponeret i alt	-17.577.511	-6.219.190

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75.870.778	102.972.926
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>75.870.778</u>	<u>102.972.926</u>
Andre tilgodehavender	170.389	203.381
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>170.389</u>	<u>203.381</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>76.041.167</u>	<u>103.176.307</u>
Omsætningsaktiver		
Beholdninger	1.072.039	889.263
Varebeholdninger i alt	<u>1.072.039</u>	<u>889.263</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.471.031	5.767.812
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	47.731
Andre tilgodehavender	3.227	370.489
Tilgodehavender i alt	<u>6.474.258</u>	<u>6.186.032</u>
Likvide beholdninger	<u>67.823</u>	<u>148.935</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.614.120</u>	<u>7.224.230</u>
Aktiver i alt	<u>83.655.287</u>	<u>110.400.537</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	200.000	200.000
3	Overført resultat	7.932.430	25.509.941
	Egenkapital i alt	<u>8.132.430</u>	<u>25.709.941</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.000.000	5.383.500
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.000.000</u>	<u>5.383.500</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	45.051.886	53.695.529
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>45.051.886</u>	<u>53.695.529</u>
	Gæld til pengeinstitutter	22.573.333	18.541.633
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.443.797	2.849.362
	Gæld til tilknyttede virksomheder	826.811	818.159
	Selskabsskat	5.000	3.945
	Anden gæld	3.622.030	3.398.468
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.470.971</u>	<u>25.611.567</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>73.522.857</u>	<u>79.307.096</u>
	Passiver i alt	<u>83.655.287</u>	<u>110.400.537</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	19.333.706	16.608.470		
Pensioner	559.808	480.627		
Andre omkostninger til social sikring	154.980	136.980		
Personaleomkostninger i øvrigt	1.163.577	834.903		
	<u>21.212.071</u>	<u>18.060.980</u>		
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
2. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	200.000	200.000		
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>		
Anpartskapitalen består af 125.000 klasse A anparter samt 75.000 klasse B anparter.				
3. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	25.509.941	31.729.131		
Årets overførte overskud eller underskud	-17.577.511	-6.219.190		
	<u>7.932.430</u>	<u>25.509.941</u>		
4. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	7.386.000	26.034.000	45.051.886	53.695.529
	<u>7.386.000</u>	<u>26.034.000</u>	<u>45.051.886</u>	<u>53.695.529</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nom. 70 m.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i skibe, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 75,6 m.kr.

Selskabet har deponeret fordringspant på 5 m.kr. til sikkerhed for bankgæld. Fordringspant omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser som på balancedagen udgør 6,4 m.kr.

6. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 39 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 83 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Knud Erik Møller ApS, CVR-nr. 13080208 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.